
 

 

 
 
 
          
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 012-03/17-01/43 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-5 
Pula, 17. listopada 2017. 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Drandić Valtera 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
PREDMET:  Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune  

Statuta Opće bolnice Pula 
 
 
 
 
Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Župan Istarske županije dana 17. listopada 2017. godine 
donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 

Statuta Opće bolnice Pula od 27. rujna 2017. godine.  
 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno 

postupanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić 
Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

         ŽUPAN 
mr.sc Valter Flego 

 
 
 
 
 

 



Na temelju članka 58. stavka 1. alineje 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 
150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14 
i 70/16) i članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 
2/17) Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ______________ 
donosi  
 
 

O D L U K U 
 

1. Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice Pula od 27. rujna 2017. 
godine, te iste čine sastavni dio ove Odluke. 

 
2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Drandić 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Opća bolnica Pula, Zagrebačka 30, Pula,  
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva, ovdje 
 
  



Ai sensi dell'art. 58 comma 1, punto 1 della Legge sulla tutela sanitaria  ("Gazzetta 
ufficiale" nn. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 
22/14, 154/14 e 70/16) e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana (Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana n. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 e 2/17), l'Assemblea della Regione Istriana, 
alla seduta tenutasi il giorno __________ 2017, emana la  
 
 

DELIBERA 
 

1. Si delibera il consenso alle Modifiche e integrazioni dello Statuto dell'Ospedale 
generale di Pola del  27 settembre 2017 che costituiscono parte integrante della 
presente Delibera. 

 
2. La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul 

„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 
 

IL PRESIDENTE 
Valter Drandić 

 
 
 
  



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

Pravna osnova za donošenje odluke sadržana je u odredbi članka 58. stavka 1. alineje 
1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 
12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14 i 70/16) kojom je propisano da 
upravno vijeće zdravstvene ustanove donosi statut uz suglasnost osnivača. 
 Odredbom članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09, 4/13, 16/16 i 1/17) propisana je nadležnost Županijske skupštine za donošenje 
predložene odluke. 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Upravo vijeće Opće bolnice Pula donijelo je na svojoj 39. sjednici održanoj dana 27. 
rujna 2017. Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice Pula, koje su dostavljene Istarskoj županiji 
radi razmatranja i davanja suglasnosti. 
 Navedenim Izmjenama i dopunama Statuta Opće bolnice Pula u naslovu Glave VI. 
Statuta naziv „Financiranje i dobit“ mijenja se i dopunjuje na način da glasi „Financiranje i višak 
prihoda nad rashodima.“ Sve ostale odredbe Statuta ostaju na snazi i nepromijenjene.  
 Predlaganim izmjenama se naziv Glave VI. Statuta Opće bolnice Pula, koja je do sada 
imala naziv „Financiranje i dobit“, usklađuje sa važećim Pravilnikom o proračunskom 
računovodstvu i računskom planu (Narodne novine, br. 124/2014., 115/2015. i 87/2016.) 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 

Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 








